
P R O T O K Ó Ł   NR 3/2014 

z obrad XXVI sesji  VI kadencji Rady Gminy Kluczewsko  

odbytej w dniu 29 maja 2014 roku  

w sali nr 21 budynku Urzędu Gminy  w Kluczewsku  

 

            Obrady XXVI sesji Rady Gminy Kluczewsko rozpoczęły się o godzinie 10
00

. Na sesji 

obecni radni wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokółu, Wójt 

Gminy Kluczewsko  –  Rafał Pałka, Sekretarz Gminy – Andrzej Jaśkiewicz, Skarbnik Gminy 

– Aleksandra Kuzdak, Dyrektor KUZG - Krzysztof Ławiński, Kierownik GOZ - Piotr 

Niewęgłowski, Kierownik GOPS - Zdzisława Płonkiewicz, Honorowy Obywatel Gminy – 

Wiesław Jaszewski,  Dyrektorzy szkół z terenu Gminy oraz sołtysi według listy obecności 

stanowiącej  załącznik nr 2.  

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Wanda Popczyk-Fiecek, 

Wójt Gminy poprosił o głos i zgłosił wniosek o wycofanie z proponowanego porządku obrad  

projektu uchwały w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie gminy Kluczewsko. 

 Radny Fornal poprosił Wójta Gminy  o uzasadnienie wniosku. 

Wójt wyjaśnił, że na posiedzeniach komisji radni zgłaszali swoje obawy co do zasadności 

ustalenia odległości 100 metrów miejsca sprzedaży alkoholu od obiektów użyteczności 

publicznej oraz w jaki sposób odległość ta ma być mierzona. Projekt uchwały zostanie 

dokładnie przeanalizowany z Radcą Prawnym i ponownie poddany pod obrady sesji w innym 

terminie. Dlatego dziś   zachodzi konieczność wycofania uchwały z obrad sesji.  

Wniosek o wycofanie z projektu porządku obrad został poddany pod głosowanie. Za 

wycofaniem z porządku obrad  w/w  projektu uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie).  

 Przewodnicząca Rady zaproponowała przyjęcie następującego porządku obrad:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

4. Zatwierdzenie porządku obrad. 

5. Informacja Wójta Gminy o podjętych działaniach od ostatniej sesji Rady Gminy. 

6. Ocena działalności Komunalnego Usługowego Zakładu Gospodarczego w Kluczewsku za 

2013 rok. 

7. Ocena działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia w Kluczewsku za 2013 rok. 

8. Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2013 rok. 

9. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

10. Sprawozdanie z realizacji programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 2013 roku. 

11. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2013 rok. 

12. Przedstawienie projektów uchwał w sprawach:  

a) przyjęcia strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Kluczewsko, 

b) w sprawie zmiany wykazu przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Kluczewsko  

c) zmian w budżecie gminy na 2014 rok, 

d) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kluczewsko  na lata 2014-2017, 

e) przyjęcia do realizacji projektu systemowego na rok 2014 pn: „STAWIAMY NA 

AKTYWNOŚĆ”  współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

13. Dyskusja. 

14. Podjęcie uchwał wymienionych w pkt  12  porządku obrad. 

15. Interpelacje, zapytania  i wolne wnioski. 

16. Zakończenie sesji. 



Ad. 1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady  Wanda Popczyk – Fiecek, która 

powitała wszystkich zebranych. 

Ad. 2. Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum XXVI sesji – obecnych 15 radnych.  

Ad. 3. Protokół  z poprzedniej XXV sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie, bez 

poprawek. 

Ad. 4.  Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie.  

Ad. 5. Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Wójtowi Gminy, który przedstawił informację o 

podjętych działaniach od ostatniej sesji Rady Gminy, która odbyła się 28 marca 2014 roku  

(zał. Nr 3). Informacja została przyjęta jednogłośnie.  

Ad. 6. Przewodnicząca udzieliła głosu Dyrektorowi  Komunalnego Usługowego Zakładu 

Gospodarczego w  Kluczewsku Panu Krzysztofowi Ławińskiemu, który przedstawił 

sprawozdanie z działalności Zakładu w 2013 roku (załącznik Nr 4). 

Plan przychodów został wykonany w 84,7 % planu rocznego, a plan kosztów został 

wykonany w 87,3  % planu rocznego. Zakład wykazał stratę w kwocie 58.400 zł. Na tę 

wartość w dużym stopniu wpłynęło utworzenie odpisu aktualizującego należności, którego 

obowiązek dokonania zaistniał w związku z likwidacją zakładu. Wierzytelności te w 

wysokości 28.873 zł powstałe z niezapłaconych należności od firm z terenu gminy zostały 

zasądzone prawomocnym orzeczeniem sądu i skierowane na drogę postępowania 

egzekucyjnego. Bez tego odpisu wysokość straty wyniosłaby 29.527 zł, a stan środków 

obrotowych osiągnąłby dodatni wynik w kwocie 13.661 zł.  Ogółem koszty wraz z 

amortyzacją za 2013 rok wyniosły 2.404.395 zł.  W 2013 roku dokończono rozbudowę   sieci 

wodociągowej  i kanalizacyjnej w Komornikach oraz w Pilczycy. Rozpoczęto budowę 

kanalizacji sanitarnej w Łapczynej Woli – Kolonii Mrowina. i Bożej Woli.  W 2013 roku 

zakład doposażył place zabaw w Rzewuszycach, Bobrowskiej Woli, Bobrownikach i 

Januszewicach oraz świetlicy wiejskiej w Rzewuszycach. Od 1 lipca 2013 roku zakładowi 

zostały  przekazane obowiązki gospodarowania odpadami komunalnymi. Za półrocze 2013 

roku firma TAMAX odebrała od mieszkańców gminy Kluczewsko 148,23 Mg śmiecie 

niesegregowanych 36,6 Mg segregowanych oraz 1,9 Mg odpadów ulegających biodegradacji. 

Zbiórką odpadów objętych jest 1606 właścicieli posesji. Zakład również zajmował się 

remontem dróg gminnych, zimowym utrzymaniem dróg, dowozem uczniów do szkół.  

 Na zakończenie Dyrektor  podziękował za pomoc i  wsparcie oraz prosił o dalszą 

pomoc w realizacji zadań stawianych przed zakładem.  

 Rada Gminy jednogłośnie przyjęła przedstawione przez Dyrektora  sprawozdanie z 

działalności Komunalnego Usługowego Zakładu Gospodarczego w Kluczewsku za 2013 rok i 

ocenia je pozytywnie.  

Ad. 7. Przewodnicząca udzieliła  głosu Kierownikowi Gminnego Ośrodka Zdrowia w 

Kluczewsku Panu Piotrowi Niewęgłowskiemu, który przedstawił sprawozdanie z działalności 

Ośrodka Zdrowia w 2013 roku wraz ze sprawozdaniem finansowym (załącznik Nr 5).  

 Przychody w 2013 roku wyniosły 976.904,76 zł, a koszty 970.390,24 zł.  Plan 

finansowy zrealizowano po stronie przychodów w 100,15 %, a po stronie kosztów w 99,48 %. 

W wyniku prowadzonej  działalności ośrodek zdrowia osiągnął   dodatni wynik finansowy, 

który  wynosi  6.514,52 zł. Ze środków jakie posiadał ośrodek został wykonany remont 

poczekalni dla pacjentów oraz wymiana drzwi na parterze ośrodka zdrowia w Kluczewsku. 

Zakupiony został sprzęt komputerowy do gabinetów lekarskich wraz z  oprogramowaniem i 

tym samym  Ośrodek Zdrowia został praktycznie przygotowany do informatyzacji placówki.  

W 2013 roku udzielono 23.439 porad lekarskich, z czego 20.014 w Ośrodku Zdrowia 

w Kluczewsku, a 3.425 w Dobromierzu.  Wykonano 304 wizyty domowe, a 458 porad 

lekarskich udzielono osobom spoza listy świadczeniobiorców. Zrefundowano wykonanie 

ponad 6.000 badań laboratoryjnych, 300 badań USG i 700 badań radiologicznych na kwotę 

ponad 70.000 zł. Ośrodek Zdrowia mimo braku podpisanej umowy z NFZ, z własnych 



środków  realizuje pracę Gabinetu Rehabilitacji.  Średnio 94 osoby dziennie korzystały z 

pomocy lekarskiej. Każdy mieszkaniec gminy prawie pięć razy w roku zgłosił się do ośrodka 

– średnia 4,9 - co znaczy o skali zapotrzebowania na pomoc medyczną świadczoną przez 

Gminny Ośrodek Zdrowia w Kluczewsku na rzecz mieszkańców Gminy  Kluczewsko.  

 Na zakończenie Kierownik złożył wszystkim  podziękowanie za wsparcie, prosząc 

jednocześnie Wysoką Radę oraz o pozytywne przyjęcie przedstawionego sprawozdania.  

 Rada Gminy Kluczewsko jednogłośnie przyjęła przedstawione przez Kierownika 

sprawozdanie z działalności w 2013 roku wraz z rozliczeniem finansowym i pozytywnie 

oceniła jego działalność.  

Ad. 8. Przewodnicząca udzieliła głosu Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kluczewsku Pani  Zdzisławie Płonkiewicz, która przedstawiła sprawozdanie z działalności 

ośrodka w 2013 roku (załącznik nr 6). 

Pomocą społeczną w roku 2013 objęto ogółem 325 osoby ze 156 rodzin o liczbie osób w 

rodzinach 651. W roku 2013  wypłacono 144 zasiłków stałych dla 15 osób, 76 zasiłków 

okresowych dla 21 rodzin, 125 zasiłków celowych dla 80 rodzin. Pomocą w formie usług 

opiekuńczych objęte były 2 osoby, opłacono pobyt w Domu Pomocy Społecznej dla 3 

mieszkańców, pokryto koszty schronienia dla bezdomnej osoby w ośrodku MONAR, 

wypłacono środki na zdarzenie losowe dla 2 rodzin, wydatkowano kwotę na sprawienie 

pogrzebu dla 2 osób. W roku 2013 świadczenia rodzinne pobierało 432 rodziny. Prawo do 

Funduszu Alimentacyjnego   ma 8 rodzin. Sfinansowano posiłki dla 224 uczniów w szkołach 

podstawowych, gimnazjach oraz ponadgimnazjalnych. W 2013 roku GOPS po raz kolejny 

przystąpił do realizacji projektu „Stawiamy na aktywność”, który był współfinansowany ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego. GOPS zajmuje się również obsługą 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W roku 2013 do ośrodka 

wpłynęło 419 podań, wydano 419 decyzji, w tym dla 5 osób odmówiono pomocy.  

 Na zakończenie sprawozdania Pani Kierownik złożyła podziękowanie wszystkim 

osobom i instytucjom, które wspierają pracę Ośrodka oraz starają się razem rozwiązywać 

problemy rodzin. Pani Kierownik wnosi do Rady o ocenę i przyjęcie sprawozdania.  

 Rada Gminy jednogłośnie przyjęła przedstawione sprawozdanie z działalności 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2013 rok i ocenia je pozytywnie. 

Ad. 9. Pani Kierownik GOPS omówiła ocenę zasobów pomocy społecznej, która została 

opracowana w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej (załącznik nr 

7). Ocena obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich 

problemów oraz ich rozkład ilościowy. Ocena zasobów pomocy społecznej składa się z 

dwóch części: oceny zasobów w gminie oraz oceny zasobów w powiecie. W ocenie zasobów  

pomocy społecznej w gminie umieszczane są dane o sytuacji demograficznej i społecznej w 

gminie, dane o korzystających z pomocy społecznej, wybrane usługi, zwiększenie zasobów, 

kadra ośrodka, koszty prowadzenia i utrzymania, środki finansowe na zadania własne i 

zlecone w obszarze pomocy społecznej, współpraca z organizacjami pozarządowymi. Ocena 

zasobów pomocy społecznej ukazuje lokalną sytuację społeczno-demograficzną wraz z 

problemami mieszkańców naszej gminy oraz stawiane wyzwania przez realizatorami działań 

z zakresu pomocy społecznej. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej GOPS zobowiązany 

jest przedstawić ocenę zasobów pomocy społecznej  Radzie Gminy, oraz przesłać w formie 

elektronicznej do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.    

Ad. 10. Pani Kierownik GOPS przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za 2013 rok (załącznik nr 8). Ustawa z dnia 10 

czerwca 2010 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na organy gminy nałożyła 

obowiązek opracowania i realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie, prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie oraz utworzenie zespołów interdyscyplinarnych. Wójt zarządzeniem Nr 29/2011 



powołał 7 osobowy Zespół interdyscyplinarny, oraz określono jego regulamin. Zespół odbył 4 

posiedzenia, natomiast grupa robocza 57 posiedzenia w związku z procedurą „Niebieska 

Karta” i zgłoszeniem podejrzenia wystąpienia zjawiska przemocy. Funkcjonariusze policji z 

Włoszczowy założyli 17 niebieskich kart, natomiast GOPS 1  kartę. W dalszym ciągu 

monitorowane są działania na rzecz ofiary i sprawcy przemocy. Realizując cele gminnego 

programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie zorganizowano pogadanki w szkołach z 

przedstawicielami policji, poradni psychologicznej dla uczniów oraz rodziców na temat 

przemocy w rodzinie. W 2013 roku opracowano i wydano ulotkę dotyczącą przemocy w 

rodzinie, która została rozprowadzona wśród mieszkańców gminy.  

Podjęte działania w 2013 roku spowodowały osiągnięcie zwiększenia dostępności 

profesjonalnej pomocy dla osób doznających przemocy, zwiększenie wiedzy w zakresie 

przemocy w rodzinie oraz usprawnienie systemu działań edukacyjnych w zakresie lokalnej 

pomocy osobom i rodzinom dotkniętym przemocą domową.  

Ad. 11. Przewodnicząca udzieliła głosu Sekretarzowi Gminy, który przedstawił sprawozdanie 

z realizacji Gminnego Programu Współpracy Gminy Kluczewsko z Organizacjami 

Pozarządowymi i Innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego  w 

2013 rok (załącznik nr 9). Gminny program został przyjęty uchwałą Rady Gminy Nr 

XVI/39/2012 z dnia 30 października 2012 roku. Rada Gminy uchwałą Nr V/12/2011 określiła 

szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Wójt 

Gminy Zarządzeniem Nr 37/2012 z dnia 2 października 2012 r.  zarządził przeprowadzenie 

konsultacji projektu na 2013 rok. W wyniku rozstrzygnięcia ogłoszonego konkursu na 

realizację zadania publicznego w zakresie kultury fizycznej i sportu Gmina podpisała umową 

z GKS w Kluczewsku, który otrzymał dotację w wysokości 50 tyś. zł, z której wykorzystano 

50.000 zł.  Udzielona dotacja skierowana była na prowadzenie zajęć w zakresie poprawy 

sprawności fizycznej oraz umiejętności piłkarskich w trzech grupach zawodniczych: 

seniorów, juniorów oraz juniorów młodszych. W składzie struktur GKS działają również 

sekcja wędkarska i strzelecka, sekcja siatkarska dziewcząt oraz sekcja karate.  

Ad. 12. Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Kierownikowi GOPS Pani Zdzisławie 

Płonkiewicz, która przedstawiła projekty uchwał w następujących sprawach: 

a) Przyjęcia strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Kluczewsko. 

Zgodnie ustawą z dnia o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o 

charakterze obowiązkowym należy opracowanie i realizacja gminnej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych. Strategia ta powstała w wyniku 

partycypacyjnych warsztatów przeprowadzonych przez moderatora ze 

społecznością lokalną gminy Kluczewsko, przy współpracy z konsultantem 

regionalnym. Strategia przedstawia instytucje zajmujące się pomocą społeczną 

oraz przedstawia charakterystykę grup objętych pomocą społeczną na terenie 

gminy Kluczewsko. W analizie SWOT zostały zdefiniowane mocne i słabe strony 

Gminy i pomocy społecznej oraz szanse i zagrożenia. Przedstawione zostały także 

kierunki rozwoju gminy Kluczewsko.  

b) Przyjęcia do realizacji projektu systemowego na rok 2014 pn: „STAWIAMY NA 

AKTYWNOŚĆ”  współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Projekt „Stawiamy na aktywność” w gminie  Kluczewsko ma celu 

zwiększenie aktywności zawodowej i społecznej wśród osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym będących klientami GOPS w Kluczewsku. Projekt 

skierowany jest do mieszkańców naszej gminy, a w szczególności osób 

bezrobotnych, nieaktywnych zawodowo,  klientów GOPS. Uczestnicy projektu 

otrzymają wsparcie zawodowe, społeczne i finansowe. Jednocześnie dajemy 

szansę odbycia staży dla osób w wieku 15-30 lat.  Do projektu zakwalifikowanych 



zostanie 8 osób ( kobiet) spełniających łącznie trzy warunki: korzystanie ze 

świadczeń pomocy społecznej, wiek aktywności zawodowej (15-64 lata), 

niezatrudnieni -  zagrożeni wykluczeniem społecznym. Projekt o wartości: 

135 905,00 zł , realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

współfinansowany przez Unię Europejską oraz ze środków budżetu Gminy 

Kluczewsko w wysokości  14 270,00 zł. 

c) Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Sekretarzowi Gminy, który przedstawił 

projekt uchwały w sprawie zmiany wykazu przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kluczewsko. Rada Gminy 

Kluczewsko uchwałą Nr XVIII/14/2013 z dnia 01 marca 2013 roku określiła 

przystanki komunikacyjne. W wykazie tych przystanków znajduje się przystanek 

zlokalizowany w miejscowości Jeżowiec na początku wsi jadąc od Włoszczowy. 

Dnia 5 listopada 2013 roku do Wójta Gminy Kluczewsko wpłynęła prośba 

mieszkańców Jeżowca podpisana przez 33 mieszkańców ażeby przenieść 

istniejący przystanek na skraju miejscowości w bardziej centralny punkt sołectwa 

tj. w okolice Bazy Komunalnego Usługowego Zakładu Gospodarczego w 

Jeżowcu. Mieszkańcy sołectwa podjęli uchwałę w celu zakupienia wiaty 

przystankowej w ramach środków funduszu sołeckiego. Przychylając się do 

prośby mieszkańców proponuje się podjęcie przedmiotowego projektu uchwały 

Rady Gminy.  

d) Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Pani Skarbnik, która przedstawiła projekty 

uchwał w następujących sprawach: 

 Zmian w budżecie gminy na 2014 rok. Proponuje się dokonać zmian w 

dochodach i wydatkach budżetu gminy oraz w załącznikach Nr 3, 4, 5, 6, 

10 oraz § nr 3.  

 Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kluczewsko  na lata 

2014-2017.  

Przewodnicząca Rady ogłosiła 15 minutową przerwę.  

Po 15 minutach wznowiono obrady sesji.  

Ad. 13. W dyskusji nad przedstawionym materiałem głos zabrali: 

- Przewodnicząca Komisji Finansów- Pani Bożena Ławińska, która przedstawiła stanowisko 

komisji wypracowane na posiedzeniu w dniu 27 maja 2014 roku. Komisja zapoznała się ze 

sprawozdaniami KUZG, GOZ i GOPS za 2013 rok i stwierdza, że niepokoją wierzytelności w 

KUZG. Cieszy natomiast budowa kanalizacji w Łapczynej Woli. W przypadku GOZ nie ma 

problemów finansowych, a przeprowadzona kontrola ośrodka przez urząd wojewódzki nie 

wykazała nieprawidłowości, nie wydano zaleceń pokontrolnych. Działalność GOPS bez 

uwag. Komisja Finansów z zadowoleniem przyjęła wiadomość o rozdysponowaniu wolnych 

środków.   

- Następnie głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Elżbieta Chuda, która 

przedstawiła stanowisko Komisji wypracowane na wspólnym posiedzeniu z Komisją 

Finansów. Działalność KUZG wypracowany wynik ujemny, natomiast GOZ wynik dodatni. 

GOPS dobrze świadczy swoje usługi zostało wydanych 419 decyzji, z czego zostało 

wniesione 1 odwołanie. Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z przedstawionymi 

sprawozdaniami jednogłośnie opiniuje je pozytywnie. Komisja pozytywnie opiniuje również 

projekty uchwał. 

- Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Rolnictwa – Pan Eugeniusz Lipiński, który 

przedstawił stanowisko komisji. Komisja Rolnictwa pozytywnie ocenia działalność KUZG. 

GOZ oraz GOPS. Cieszy fakt wyniku dodatniego w GOZ oraz prowadzenie gabinetu 

rehabilitacji z własnych środków.  W sprawie uchwały w sprawie Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Przewodniczący uważa, ażeby iść w stronę agroturystyki w gminie, 



wnioskując jednocześnie zorganizowanie w ramach strategii wycieczki dla radnych, sołtysów 

na targi agroturystyczne.  

- Następnie głos zabrał radny Fornal, który zwrócił się do Dyrektora KUZG co urząd robi, 

aby  mieszkańcy podłączali się do sieci wodno-kanalizacyjnych. Radny wnioskował do 

dyrektora, aby w sprawozdaniu finansowym były szczegółowo określone kwoty wydatków. 

Radny odniósł się do sprawozdania finansowego GOZ i stwierdził, że prawie cały budżet 

przeznaczany jest na wynagrodzenia. Radny zwrócił się również do Kierownika GOPS aby  w 

sprawozdaniu wyszczególnić kwoty na wypłaty wraz z pochodnymi. Radny wyraził 

zaniepokojenie, że już w maju planuje się rozwiązanie nadwyżki budżetowej, a co będzie 

kiedy nastąpi klęska żywiołowa, czy są na to jakieś środki. Radnego niepokoi również, na co 

planuje się przeznaczyć środki w administracji 50 tyś. zł, czy pójdą na wynagrodzenia. Co do 

zakupu samochodu strażackiego dla OSP Stanowiska, powinniśmy się zastanowić czy 

kupować samochód, którego trzeba pokryć koszty utrzymywania, opłacać ubezpieczenie, 

zatrudnić kierowcę. Należałoby iść w kierunku doposażenia wiodącej  jednostki OSP 

Dobromierz, którą zamierzamy włączyć do  Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.  

Radnego niepokoi również fakt zamiaru modernizacji oczyszczalni ścieków w Dobromierzu, 

której kosztorys opiewa na kwotę ponad 2.8 mln zł.  

- Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty - Pan Henryk Pawlik, który 

zauważył, że od dawna nie było takiej sytuacji, żeby w zakładzie komunalnym był wynik 

ujemny. Przewodniczący komisji uważa, że jeżeli straty spowodowane są niezapłaceniem za 

wodę i ścieki to należałoby wcześniej zareagować, zaprzestać dostarczania wody i odbioru 

ścieków a nie dopuszczać do sytuacji kiedy starta wynosi 29 tyś. zł. W związku z 

planowanymi zmianami w budżecie gminy, gdzie przeznacza się kwotę 220 tyś. zł. na 

remonty dróg to nasuwa się pytanie, które drogi będą modernizowane, również gdzie planuje 

się  rozbudowę oświetlenia ulicznego za kwotę 25 tyś. zł. Przewodniczący uważa, że po 

przekształceniu KUZG w jednostkę budżetową istnieje zagrożenie, że zakład nie będzie 

składał sprawozdań przed Radą Gminy co oznacza również brak nadzoru. 

Do przedstawionych zapytań ustosunkowała się Pani Skarbnik. 

Zakład Komunalny w dalszym ciągu będzie podlegał ocenie przez Radę Gminy i będzie 

składał przed nią sprawozdania, Pani Skarbnik poinformowała o możliwościach zapłaty za 

modernizację oczyszczalni ścieków, która przedstawiałaby się następująco, w roku bieżącym 

planuje się przeznaczyć kwotę 10 tyś. zł, natomiast płatność za inwestycję, która odbędzie się 

od 2014 do marca 2015 roku w 2015 roku.  Całkowity koszt realizacji przedsięwzięcia to 

2.884.398,21 zł, Gmina złożyła wniosek do PROW o dofinansowanie zadania, który został 

rozpatrzony pozytywnie i refundacja poniesionych kosztów będzie wynosiła 1.758.700 zł, 

Gmina posiada środki własne na ten cel w wysokości 1 mln. zł. Gmina wystąpi do Banku 

Gospodarstwa Krajowego o udzielenie pożyczki w kwocie 1.758.700 zł na podstawie 

posiadanego wniosku o dofinansowanie. Po otrzymaniu dofinansowania środki te zostaną 

zwrócone do BGK i zadłużenie gminy będzie wynosiło 0 zł.   Jest to bardzo bezpieczne 

rozwiązanie.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że Gmina ma zabezpieczone środki na rezerwę kryzysową w kwocie 

93 tyś. zł. (33 tyś. zł  rezerwa kryzysowa oraz 60 tyś. zł na niezbędne wydatki). 

Co do kwoty 50 tyś. zł w administracji zostanie przeznaczone na zakup materiałów: m.in. na 

zakup oleju, zakup komputerów, na pewno nie na wynagrodzenia, a 29 tyś. zł zostaną 

przeznaczone na pokrycie zobowiązań. 

- Dyrektor KUZG udzielił odpowiedzi na zapytania i  wyjaśnił, że sprawozdanie finansowe 

będzie przedstawiane wysokiej Radzie bardziej szczegółowo. Co do modernizacji 

oczyszczalni ścieków w Dobromierzu jest ona konieczna. Co do odcięcia wody za niepłacenie 

faktur to zasady reguluje ustawa. Dyrektor reagował wcześniej i po wykorzystaniu wszelkich 

czynności woda został odcięta. Zadłużenie w kwocie 29 tyś. zł jest od dwóch odbiorców 



jeden 6 tyś. zł a drugi  23 tyś. zł. Obecnie sprawa zadłużenia została skierowana do 

komornika i czekamy na wynik postepowania. Zadłużenie zakładu na koniec roku wynosiło 

58 tyś. zł, przy czym konkretna kwota zadłużenia wynosi 27 tyś. zł. 

Radny Fornal odniósł się do wypowiedzi Dyrektora i stwierdził, że nie poddaje w wątpliwość 

konieczność modernizacji, tylko czy warunki pozwolą na prace w miesiącach zimowych oraz 

czy firma zgodzi się aby płatność była dopiero w roku następnym.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że ustalenia co do formy i terminu płatności są zapisane w 

specyfikacji przetargowej.   

- Kierownik GOZ odniósł się do przeznaczenia budżetu na wypłaty mi wyjaśnił, że taka jest 

specyfika zakładu, że około 65-70 % budżetu stanowią wynagrodzenia. Kierownik zwrócił 

uwagę, że nigdy placówka nie miała wyniku finansowego ujemnego, zawsze dodatni, przy 

prowadzonych remontach ośrodka, zakupie sprzętów komputerowych, finansowanie z 

własnych środków gabinetu rehabilitacji. Pan Kierownik stwierdził, że od pięciu lat nie było 

podwyżek płac dla pracowników ośrodka. 

- Radny Ziółkowski zabierając głos powiedział, że nie jest z budżetem aż tak źle jak się 

wydaje. Modernizacja oczyszczalni ścieków jest konieczna i trzeba ją zrobić. W sprawie GOZ 

od kilku lat nie ma wzrostu płac, a ośrodek funkcjonuje dobrze. Dobrze, że zakład komunalny 

został przekształcony w jednostkę budżetową, można odzyskiwać podatek VAT.  

- Kierownik GOPS wyjaśniła, że radnemu Fornalowi udzieli odpowiedzi na piśmie, natomiast 

w sprawie strategii nie można zapisać że zostanie zorganizowana wycieczka.  

- Do przedstawionych wypowiedzi ustosunkował się Wójt Gminy, i przedstawił plan dróg, 

które  będą asfaltowane, oraz gdzie będzie dobudowane oświetlenie uliczne. Wójt zwracając 

się do radnego Pawlika, poinformował, że ostatnia awaria oświetlenia ulicznego kosztowała 5 

tyś. zł.  

- Radny Pawlik stwierdził, że awaria była efektem uderzenia pioruna, który wyrządził wiele 

zniszczeń urządzeń elektrycznych w domach mieszkańców, więc przy takim ogromie 

zniszczeń to koszt naprawy jest niewielki.  

- Radny Barański zwrócił się do Wójta, że po ustaleniach geodezyjnych zachodzi potrzeba 

remontu drogi tłuczniowej w Komornikach.  

Ad. 14. Rada przystąpiła do głosowania: 

a) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie przyjęcia strategii rozwiązywania 

problemów społecznych Gminy Kluczewsko -  udział wzięło 15 radnych. Za 

podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.  Uchwała została podjęta jednogłośnie, 

otrzymała Nr XXVI/12/2014 i stanowi załącznik nr 10.  

b) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie w sprawie zmiany wykazu przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Kluczewsko -  udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 

radnych.  Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała Nr XXVI/13/2014 i 

stanowi załącznik nr 11.  

c) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok – 

udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przy 1 

głosie wstrzymującym się (radny Fornal). Uchwała otrzymała Nr XXVI/14/2014 i 

stanowi załącznik nr 12.  

d) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Kluczewsko na lata 2014-2017 – udział wzięło 15 radnych. Za 

podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się 

(radny Fornal).  Uchwała  otrzymała Nr XXVI/15/2014 i stanowi załącznik nr 13. 

e) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie przyjęcia do realizacji projektu 

systemowego na rok 2014 pn: „STAWIAMY NA AKTYWNOŚĆ”  

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego – udział 



wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przy 2 głosach 

wstrzymujących się (radny Fornal i radny Pawlik).  Uchwała  otrzymała Nr 

XXVI/16/2014 i stanowi załącznik nr 14.  

Ad.15. W interpelacjach, zapytaniach i wolnych wnioskach głos zabrali:  

- Radny Fornal zwrócił się do Wójta, że zgłaszał dobudowę 2 sztuk lamp oświetlenia 

ulicznego w Komparzowie, a Wójt odczytał 1 sztukę. Radny ponownie zwraca się o 

unormowanie prawne dróg leśnych na terenie gminy. W związku z problemem drogi w 

Kluczewsku za szkołą w stronę Praczki, którą Starostwo uznało z działki gminnej za działkę 

leśną, radny uważa, że należy tą sprawę doprowadzić do końca, bo ktoś zawinił, takiemu 

stanowi rzeczy i należy wyjaśnić z czyjej winy tak się stało. Radny stwierdził, że pracownicy 

zatrudnieni w ramach prac interwencyjnych nie przestrzegają godzin pracy, oraz zapytał czy 

kamień na remonty dróg już został zakupiony.  

- Sołtys wsi Ciemiętniki - zwróciła się w następującej sprawie, czy pracownicy nadleśnictwa 

powinni uprzątnąć teren po wycince drzew. W lesie  pozostały nie uprzątnięte gałęzie, 

pojemniki po oleju oraz puszki po piwie. 

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa Lipiński Eugeniusz– zwrócił się w sprawie wstawienie 

znaku drogowego w Bożej Woli „zwierzęta domowe”. Przewodniczący odniósł się do sprawy 

przejmowania dróg przez Nadleśnictwo. Są czynione starania o unormowanie sprawy dróg, 

razem z Wójtem uczestniczył przewodniczący w rozmowach z Nadleśnictwem jak również z 

innymi gminami, które mają podobny problem. Taki stan rzeczy dróg leśnych trwa już dawno 

od lat 90-tych, a rozwiązania problemu chcemy od ręki.  

- Następnie głos zabrał radny Sobański, który zwrócił się do Wójta z apelem, ażeby zrobić 

wszystko aby pomóc mieszkańcom właścicieli działek w Kluczewsku za szkołą o 

przywrócenie drogi.  Radny odniósł się do zarobków w GOZ Kluczewsko i uważa, że nie są 

one wygórowane, a przed Kierownikiem GOZ nisko chyli czoło za dobre kierowanie i 

gospodarowanie ośrodkiem. Radny stwierdził, że dobrze się stało, że projekt uchwały w 

sprawie usytuowania miejsc sprzedaży alkoholu został wycofany z obrad sesji.  

- Sołtys wsi Komparzów- wyjaśniła, że problem z drogami leśnymi wyniknął niedawno, 

ponieważ leśniczy zabrania mieszkańcom jeździć po takich drogach np. z Komparzowa do 

Dąbrów. Nikt nie jest przeciwny Wójtowi ani pracownikom urzędu tylko mieszkańcy 

potrzebują się dostać do swojej miejscowości a jeżeli leśniczy straszy mandatami to jest 

problem, który należy rozwiązać. 

- Przewodniczący Komisji Oświaty- Henryk Pawlik również uważa, że problem dróg leśnych 

wyniknął niedawno, po utrudnianiu przez leśniczych poruszania się mieszkańców po tych 

drogach oraz wstawianiu szlabanów. Przewodniczący powiedział, że Wójt obiecał  budowę 

drogi z Bobrownik do Bobrowskiej Woli, a nie została ujęta w tegorocznym planie.  

- Przewodniczący Lipiński wyjaśnił, że w/w odcinek drogi nie ma uregulowanego stanu 

prawnego.   

- Sołtys wsi Boża Wola stwierdził, że jeżeli nadleśnictwo nie pozwala jeździć mieszkańcom 

po ich drogach, to może zakazać jeździć nadleśnictwu z ładunkiem drzewa  po drogach 

gminnych.  

- Sołtys wsi Rączki zwróciła się w sprawie wykoszenia poboczy przy drodze wojewódzkiej. 

- Dyrektor KUZG zwrócił się do sołtysów, aby interweniowali w zakładzie w razie nie 

odebrania śmieci wielkogabarytowych przez TAMAX.  

- Wójt Gminy poinformował, że w dniu 28 czerwca odbędzie się zjazd sołtysów w 

Wąchocku. Wszystkich chętnych prosimy o zapisywanie się i jeżeli będzie odpowiednia 

grupa osób zostanie zorganizowany wyjazd.  

   

 



Ad. 16. W związku z wyczerpaniem tematów Przewodnicząca ogłosiła zakończenie sesji w dniu 28  

maja  2014 roku. Zakończenie nastąpiło o godzinie 12
35 

.  

 Na tym protokół zakończono i podpisano. 

PROTOKÓLANT:       PRZEWODNICZĄCA RADY:
  


